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راه و مسکن4
اخبار

جزییات بازگشایی مرزهای ایران و ترکمنستان
مدیرکل ترانزیت و حمل و نقل بین المللی سازمان راهداری و حمل و 
نقل جاده ای اعلام کرد: در حال حاضر مرزهای زمینی چهارگانه ایران و 
ترکمنستان با محدودیت هایی بازگشایی شدند و امیدواریم مشکلات 
کامیون داران در تبادلات تجاری با این کشور برطرف شود.به گزارش 
اقتصادســرآمد،جواد هدایتی در ، درباره آخریــن وضعیت پایانه های 
مرزی مشترک ایران و ترکمنســتان اظهار کرد: پس از نشست آنلاینی 
که بین سازمان راهداری و آژانس حمل ونقل بین المللی ترکمنستان در 
شهریورماه برگزار شد، اخیرا سومین گذرگاه مرزی ایران و ترکمنستان 
در مرز اینچه برون در استان گلســتان بازگشایی شد.وی افزود: ایران و 
ترکمنستان چهار پایانه مرزی مشترک دارند که گذرگاه های سرخس، 
لطف آباد و باجگیران در خراسان رضوی و گذرگاه مرزی اینچه برون 
در گلستان فعالیت می کردند اما از آنجایی که در دوران شیوع ویروس 
کرونا ترکمنستان پروتکل ها و سیاست های منحصر به فردی در مواجه 
با این ویروس داشت برای ورود اتباع خارجی و ترددهای مرزی، همه 
مرزهای زمینی و هوایی خود را بســت که البته سیاست سختگیرانه ای 
بود اما سبب شــد تا مرزهای ما با این کشــور مانند دیگر همسایگان 
ترکمنســتان بســته شــود.مدیرکل ترانزیت و حمل ونقل بین المللی 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای خاطر نشان کرد: در این راستا 
مذاکراتی با این کشور در شهریورماه ســال گذشته انجام شد و همین 
مساله منجر به بازگشایی مرز سرخس و نهایتا مرز لطف آباد بعد از سه 
ماه )یعنی در زمستان سال ۱۳۹۹( شد.هدایتی ادامه داد: البته با توجه به 
محدودیت های موجود و حجم تبادلات تجاری بین دو کشــور، همه 
بار ترانزیت و تجارت زمینی روی دو مرز سرخس و لطف آباد متمرکز 
شده بود، به همین ســبب در تلاش بودیم تا دیگر گذرگاه های مرزی 
مشترک بین دو کشور را باز کنیم و نهایتا با هماهنگی های صورت گرفته 
و مذاکرات انجام شده بین روسای جمهور ایران و ترکمنستان و دیگر 
مسئولان حوزه دیپلماسی مقرر شــد تا کنفرانس ویدئویی بین سازمان 
راهداری و آژانس حمل ونقل جاده ای ترکمنستان برگزار شود که این 
اتفاق در شهریورماه رخ داد و نهایتا پایانه مرزی سوم یعنی اینچه برون 
با ورود یک دستگاه کامیون از ترکمنســتان بازگشایی شد.وی گفت: 
البته مرز مشترک چهارم باج گیران است که در این مدت تنها برای تردد 
مسافران آن هم از نوع دیپلمات ها باز بوده اما با توجه به محدودیت هایی 
که ترکمنستان سال هاســت برای این گذرگاه مرزی قائل شده چندان 
تاثیری روی تبادلات تجاری دو کشــور ندارد و بازگشایی مرز اینچه 

برون خود گامی رو به جلوست. 

 پروتکل های بهداشتی برای سفرهای جاده ای
 هیچ تغییری نکرده

به گفته مدیرکل حمل و نقل مسافر ســازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای پروتکل های بهداشــتی ابلاغ شــده از سوی ســتاد مقابله با 
کرونا برای ســفرهای جاده ای از طریق ناوگان حمــل و نقل عمومی 
مانند اتوبوس هیچ تغییری نکردهدرپی بروز برخی تخلفات کرونایی 
رانندگان اتوبوس، مدیرکل حمل و نقل مســافر ســازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای اعلام کرد: پروتکل های بهداشــتی ابلاغ شده از 
سوی ســتاد مقابله با کرونا برای ســفرهای جاده ای از طریق ناوگان 
حمل و نقل عمومــی مانند اتوبوس هیچ تغییری نکــرده و مردم برای 
برخورد با متخلفان می توانند از طرق گــزارش آن را از طرق مختلف 
به اطلاع ما برســانند.به گزارش اقتصادســرآمد، پس از گذشــت ۲۰ 
ماه از شــیوع ویروس کرونا در کشــور همچنان برخی از راننده های 
اتوبوس پروتکل های بهداشــتی را رعایت نمی کننــد و مردم نگران 
وضعیت سلامت خود در این سفرها هستند. یکی از مسافران اتوبوس 
تهران–زواره در این باره به ایسنا گفت: راننده های اتوبوس در این مسیر 
نه تنها از ماسک استفاده نمی کنند بلکه پروتکل های بهداشتی دیگر را 
هم نادیده می گیرند.وی ادامه داد: در این مســیر اگر مسافر زیاد باشد، 
اتوبوس پر می شود و خبری از فاصله گذاری نیست و اگر اتوبوس  خالی 
هم باشد، راننده در مسیر آنقدر مسافر سوار می کند تا اتوبوسش پر شود. 
همچنین خبری از رعایت کردن پروتکل های بهداشتی و ارائه بسته های 
بهداشتی به مسافران نیست.داریوش باقرجوان - مدیرکل حمل و نقل 
مسافر ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای- در این باره به ایسنا 
گفت: هیچ کدام از پروتکل های بهداشتی ابلاغ شده از سوی ستاد ملی 
مقابله با کرونا برای سفرهای جاده ای با ناوگان حمل و نقل عمومی مانند 
اتوبوس تغییر نکرده است و همه رانندگان و شرکت های حمل و نقل 
عمومی موظف به رعایت این دســتورالعمل ها هستند.وی با اشاره به 
اینکه اگر پروتکل های بهداشتی از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا تغییر 
کند، آن را اعلام خواهیم کرد، افزود: بارها این مســاله را به مردم اعلام 
کردیم که از طریق تلفن گویای ۱۴۱، وبســایت مرکز مدیریت راه های 
کشور به نشــانی https://۱۴۱.ir/contactus  و ســامانه پیامکی 
۱۰۰۰۱۴۱ می توانند شکایات خود را در زمینه پروتکل های بهداشتی 
از رانندگان یا شرکت های حمل ونقل ثبت کنند و به سرعت با متخلفان 

برخورد خواهد شد. 

 واردات اتوبوس در صورت عدم تامین نیازها 
توسط تولیدکنندگان داخلی

رئیس کمیســیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران گفت:  پیش 
بینی شده است که با هماهنگی ستاد ملی کرونا، ترددهای شبانه و طرح 
ترافیک مورد بازنگری قرار گیرد.به گزارش اقتصادسرآمد، سید جعفر 
تشکری هاشمی، رئیس کمیســیون عمران و حمل و نقل شورای شهر 
تهران در گفت وگو با خبرنگار ایلنا دربــاره تجهیز ناوگان حمل و نقل 
تهران با توجه به وعده های مدیریت شــهری دوره جدید اظهار کرد: 
کمبودهای جدی در ناوگان حمل و نقل و هم در نگهداشــت ناوگان 
داریم. اکنون به جد نیازمند برنامه ای برای بازسازی و تعمیرات ناوگان از 
رده خارج هستیم و علاوه بر این باید خرید ناوگان جدید را دنبال کنیم. 
در هر دو زمینه اقداماتی در دوره قبل انجام شده است، اما به ثمر نرسیده 
اســت. او با تاکید بر اجرای اقدامات ضربتی و فوریتی در حوزه حمل 
و نقل گفت: طرحی را آماده کردیم که ایــن الزامات را در بخش مترو، 
اتوبوس و تاکسی برای اینکه بتوانیم حداقل های مورد نیاز را همزمان با 
بازگشایی مدارس و دانشگاه ها که به زودی اجرائی خواهد شد، انجام 
دهیم. تشکری هاشمی ادامه داد: این طرح شــامل ورود ۲۰۰ دستگاه 
اتوبوس است که منابع آن توسط معاون ســابق حمل و نقل شهرداری 
تهران تدارک دیده شد و قرارداد آن با شرکت خودروساز منعقد شده بود 
و در آستانه تحویل بود و باید موانع احتمالی را سریعا مرتفع و اتوبوس ها 
وارد ناوگان حمل و نقلی تهران شوند. رئیس کمیسیون عمران و حمل 
و نقل شورای شــهر تهران با بیان اینکه بازسازی ۳۰۰ دستگاه اتوبوس 
دوکابین و کمک های مالی به شرکت های خصوصی در این مصوبه پیش 
بینی شده اســت، درباره بودجه ای که در این زمینه در نظر گرفته شده 
است، گفت: اینها دارای ردیف بودجه هستند، اما برای بخش خصوصی 
منابعی از سوی شهرداری و تسهیلاتی در قالب وام در نظر گرفته شده 
است و متناسب با میزان هزینه ای که هر دستگاه اتوبوس دارد بازسازی 
را انجام می دهند. تشکری هاشمی ادامه داد: رقم حتما بالا خواهد بود 
و از حداقل ۵۰ میلیون تومان تا حــدود ۵۰۰ میلیون تومان اتوبوس ها 
هزینه دارند و باید متناسب با وضعیت اتوبوس ها کارشناسی انجام شود 
و هزینه های تعمیرات از محل کمک های شهرداری و تسهیلات وامی 
که برای آن ها پیش بینی شــده این اقدام دنبال شود. او همچنین درباره 
بازسازی واگن های مترو گفت: برای شرکت مترو بازسازی و اورهال 
نزدیک به ۱۰۰ واگن، معادل ۱۵ رام قطار برای مدت پیش رو و تا زمان 
بازگشایی مدارس پیش بینی شده است تا همزمان با بازگشایی ها مترو 
بتواند سر فاصله خود را کاهش دهد. پیش بینی ما این است که در این 
طرح به طور متوسط حداقل یک دقیقه سرفاصله حرکت قطارها در همه 

خطوط کاهش یابد. 

وزارت راه و شهرسازی عملیات اجرای ساخت 2 میلیون واحد مسکونی را آغاز می کند
نایب رئیس مجلس، گفت: با توجه به اینکه زمان ساخت واحدهای مسکونی دوسال در نظر گرفته شده، وزارت راه  و شهرسازی قصد دارد با استفاده از قانون جهش تولید مسکن 
عملیات اجرای احداث ۲ میلیون واحد مسکونی را آغاز کند.به گزارش اقتصادسرآمد، علی نیک زادثمرین نایب رئیس مجلس در تشریح نشست با وزیر راه و شهرسازی، گفت: 
دستور کار نشست امروز در زمینه ساخت مسکن پیرو شعار رئیس جمهور برای ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی بود.وی  ادامه داد: با توجه به اینکه زمان ساخت واحدهای 
مسکونی دوسال در نظر گرفته شده، وزارت راه  و شهرسازی قصد دارد با اســتفاده از قانون جهش تولید مسکن مصوب مجلس یازدهم، عملیات اجرای احداث ۲ میلیون واحد 
مسکونی را آغاز کند.این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، افزود: نمایندگان در این نشست سوالاتی را در خصوص تامین تسهیلات، زمین، مصالح ساختمانی، مجوزهای 

قانونی ساخت به منظور احداث سالانه یک میلیون واحد مسکونی در قالب قانون جهش تولید مسکن مطرح کردند که پاسخ های لازم به آنها ارائه شد.

نگاه

 بازار مسکن حباب ندارد 
هرچه هست واقعی است!

یک کارشناس بازار مسکن گفت: اعتقادی 
به وجود حباب قیمت مسکن ندارم. هرچه 
وجود دارد بر اساس قیمت مصالح و زمین 
است، البته خوشــبختانه هم اکنون قیمت 
مسکن به ثبات رســیده و حداکثر رشدی که می توان 
برای نیمه دوم سال ۱۴۰۰ متصور بود ۱۰ درصد است.

به گزارش اقتصادسرآمد از ایسنا، داود بیدار اظهار کرد: 
هر ساله در شهریورماه به خاطر افزایش جابه جایی ها 
معاملات در بخش اجاره و خرید مسکن افزایش پیدا 
می کند که علت رشد نســبی معاملات در شهریور 
امسال نیز همین موضوع بود. اما به طور کلی متقاضیان 
مســکن با مشــکل کمبود نقدینگی به نسبت قیمت 
مواجه هســتند؛ زیرا توان خرید متناسب با افزایش 
حدود ۶۰۰ درصدی قیمت که طی چهار سال گذشته 

اتفاق افتاده، رشد نکرده است.
وی افزود: معتقد نیستم که بازار مسکن حباب دارد. 
هرچه که وجود دارد واقعی و بر اساس قیمت مصالح 
و زمین اســت. به هر حال ما با یک تورم شدید طی 
چهار ســال اخیر مواجه شــده ایم که همه بخشهای 
اقتصادی را درگیر کرده اســت.  اگر نرخ نهاده های 
ســاختمانی کاهش پیدا کند ممکن است انتظارات 
کاهشی ایجاد شود و قیمتها به سطح نرمال برسد اما 
بعید است که قیمت مســکن پایین بیاید، کما اینکه 

ظرفیت رشد بالایی هم نخواهد داشت.
این کارشــناس بازار مســکن با بیان اینکه پیش بینی 
حداکثر رشــد ۱۰ درصدی قیمت مسکن برای نیمه 
دوم سال را داریم گفت: مهمترین گروه فعال در بازار 
مسکن، سرمایه گذارها هســتند که در حال حاضر از 
این بازار کنار کشیده اند. متقاضیان واقعی اگر فرصت 
ورود داشته باشند در هر زمان اقدام به خرید می کنند 
اما در حال حاضر حضورشان پررنگ نیست. بنابراین 
نمی توان رشــد بالای قیمت را برای نیمه دوم ســال 

متصور بود.
بیدار تصریح کرد: از طــرف دیگر وعده دولت برای 
ساخت ســالیانه یک میلیون واحد مسکونی، باعث 
شده تا ســازندگان فعلا دســت نگه دارند؛ زیرا این 
تصور ایجاد شده که ســود چندانی در ساخت و ساز 
وجود ندارد. این می تواند عرضه مسکن توسط بخش 
خصوصی را دچــار اختلال کند. موضــوع مالیات 
خانه های خالی هم باعث شده تا سازندگانی که زمین 
در اختیار دارند از تعریف پروژه جدید خودداری کنند 

تا تکلیف مالیاتها مشخص شود.
وی نیاز کنونی بازار مســکن کلانشهرها را ساخت 
واحدهای کوچک متراژ دانست و گفت: همواره گفته 
می شود که ۲.۵ میلیون خانه خالی وجود دارد. اما این 
واحدها اغلب یا در نقاط برخوردار شــهرها ساخته 
شده که متقاضیان مصرفی توان خرید آن را ندارند یا 
در حاشیه شهرها است که مردم چندان مایل نیستند در 
آن مناطق ساکن شــوند. بنابراین بازار هدف در حال 

حاضر مناطق کم برخوردار درون شهرها است.
این کارشناس بازار مسکن با اشاره به وام ۴۸۰ میلیون 
تومانی اوراق که اخیرا به تصویب رسیده است گفت: 
این تسهیلات برای ســاخت آپارتمان حدود ۵۰ متر 
در مناطق جنوبی تهران مناســب است و تقریبا نیمی 
از قیمت تمام شده را پوشش می دهد. اگر واحدها به 
صورت پیش فروش، فروخته شــود متقاضی حدود 
۳۰۰ میلیون تومان می پردازد و ۲۰۰ میلیون تومان به 
صورت اقساطی پرداخت می کند. بعد از سه سال که 
واحد خود را تحویل می گیرد اقساط وام ۴۸۰ میلیون 
تومانی را پرداخــت خواهد کرد. البته مبلغ اقســاط 
حدود ۸.۶ میلیون تومان اســت کــه در حال حاضر 
بســیاری از متقاضیان توان پرداخت آن را ندارند اما 
ممکن است در سالهای آینده قدرت مالی خانوارها 

متناسب با این رقم افزایش پیدا کند.
بیدار درباره اینکــه به دلیل برخــی تخلفات، مردم 
ذهنیت خوبی نسبت به پیش فروش ندارند اظهار کرد: 
متاسفانه به دو دلیل، اعتماد به پیش فروش از بین رفته 
است؛ یکی مســاله کلاهبرداری و تخلفاتی است که 
بعضا توسط برخی سازندگان غیرحرفه ای انجام شده 
و موضوع دیگر به طولانی شدن پروژه ها برمی گردد. 
اما ســازندگان خوشــنامی که در دفتر اسناد رسمی، 
پیش سند ارایه می دهند و سود متعارف برای خود در 
نظر می گیرند هنوز هم از منابع پیش فروش اســتفاده 
می کنند و بعد از دو تا سه ســال، متقاضیان خانه دار 

می شوند.هر متر خانه در تهران ۳۱.۷ میلیون تومان
بنابراین گزارش، در شهریورماه متوسط قیمت یک متر 
مربع واحد مسکونی در شهر تهران ۳۱ میلیون و ۷۰۳ 
هزار تومان بوده که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال 
قبل به ترتیب ۲.۴ درصد و ۳۰.۵ درصد افزایش دارد.   
تعداد معاملات انجام شــده نیز در ماه مذکور حدود 
۷.۸ هزار فقره بود که نســبت به ماه قبل ۴۱.۶ درصد 
افزایش و در مقایسه با ماه مشابه در سال قبل ۸ درصد 

کاهش نشان می دهد.

گروه راه و ســاختمان - از نیمه سال 
۱۳۹۸ و و به ویژه از بهار ۱۳۹۹، همراه 
با افزایــش قیمت مســکن و مصالح 
ساختمانی شــاهد بالارفتن هزینه ساخت و ساز 
بودیم به طوری که تحت تاثیر این موارد، صنعت 
ســاختمان در رکود عظیمی فرو رفته است و در 
ماه های اخیر و با تاکیدات رییس دولت سیزدهم 
مبنی بر ساخت سالانه یک میلیون مسکن، بار دیگر 
مردم و حتی برخی از سازندگان خرد و انبوه سازان 
نسبت به رونق این بخش در ماه های آتی تاحدودی 
امیدوار شــدند.  اینان امید دارند که با اســتارت 
خوردن مســکن ملی رونق رفته از بازارساخت و 

ساز بار دیگر به انبوه سازی بازگردد.
به گزارش اقتصادسرآمد، وزیر راه وشهرسازی در 
نشســت اخیر خود با اعضای کمیسیون موضوع 
حضور چینی ها در ساخت وساز مسکن ایران را 
اعلام کرده و جزئیاتی در مورد آن نگفته است؛ اما 
ساخت وســاز انبوه فقط منحصر به شرکت های 
چینی نیســت و شــرکت های دارای تکنولوژی 
در سایر کشــورها نیز امکان مشارکت در ساخت 
مسکن ایران با شــرط انتقال تکنولوژی را دارند. 
انتقال تکنولوژی شــرط اصلی موافقت با حضور 
خارجی ها در ساختمان ســازی ایران اســت. اما 
انتشار این خبر موجب واکنش هایی در میان فعالان 
این صنف و حتی مردم جامعه شد. اما باید به سابقه 
چینی ها در صنعت خودرو نیز اشاره داشت چرا که 
مسکن خودرو نیست که در پارکینگ دپو شود و 

سرپوش بتوان بر آن نهاد.
دولت گذشته در انعقاد قرارداد ۲۵ ساله با چین باید 
به این سوال پاســخ دهد که آیا انبوه سازان ایرانی 
قادر به ساخت مسکن با استفاده از تکنولوژی های 
روز دنیا نیســتند که دولــت به دنبــال مذاکره با 
شــرکت های خارجی برای حضور در این بخش 
بود و ادامه آن در دولت ســیزدهم شاهد هستیم. 
به گفته برخی کارشناســان اما، متاســفانه وزیر 
راه و شهرســازی اطلاعات کافــی از امکانات و 
توانایی های داخلی در بخش صنعت ســاختمان 

ندارد.
تکنولوژی  ساخت مسکن به قیمت ضایعات 

فروش رفت
ایرج رهبرعضو انجمن انبوه ســازان استان تهران 
اما در واکنش به حضــور چینی ها اینبار در بخش 
ساخت وساز کشورمان به خبرنگار اقتصادسرآمد، 
می گوید: درحال حاضر ایران صنعت ساختمان و 
به ویژه در پروژه پرند دارای تکنولوژی سوپر پانل 
است. اما با وجود تولید مشــتری برای آن وجود 
ندارد. سیســتم قالب تونلی که توســط ترکیه ای 
وارد کشــور شــد و در پردیس ۱۰ هزار واحد به 
صورت قالب تونلی اجرا شــد که بــه دلیل عدم 
استقبال از مسکن مهر و ادامه نیافتن کار سبب شد 
تا انبوه سازان استفاده از این تکنولوژی را رها کنند 
و بخشی از قالب ها به قیمت ضایعات فروخته شد.

چرا وزیر راه و شهرسازی از تکنولوژی  
ساخت و ساز داخلی غافل است

وی خاطرنشان کرد: پیش از تشکیل دولت سیزدهم 

در جلســه ای با رئیس جمهور موارد را به عنوان 
عوامل ورشکستگی انبوه سازان مطرح شد. اکنون 
نیز به علــت عدم آگاهی وزیر راه و شهرســازی 
نسبت به وجود تکنولوژی های موجود در بخش 
صنعت ساختمان کشــور و وجود افراد توانمند، 
شاهد طرح چنین مواردی از سوی وزیر تازه کار 

هستیم .
این انبوه ســاز در بخش دیگری از سخنان خود، 
تصریح کرد: این موارد در حالی بیان می شــود که 
برخلاف سیاست  جلوگیری از واردات تا زمانی 
که تولید داخل  وجود دارد، نباید نسبت به واردات 
اقدام کرد. در آزادراه تهران- شمال از شرکت های 
چینی استفاده کردیم اما آنها پس از ۲۰ سال پروژه 
را نیمه کار رهــا کردند و از ایران خارج شــدند؛ 

این گونه موارد برای ما درس عبرت نشده است.
ساخت و ساز با استفاده از تکنولوژی روز دنیا

رهبر گفت: اســتفاده از تکنولوژی هــای روز و 
موجود در ایــران در صــورت حمایت، موجب 

رکودزنی در ساخت و ساز خواهد شد به طوری 
که در پردیس و با اســتفاده از ایــن تکنولوژی ها 
توانستیم اسکلت ۴۵۰ واحد مسکونی را در عرض 
یک روز انجام دهیم که نشان دهنده میزان تفاوت 
استفاده از تکنولوژی ها و سیستم های روز دنیا در 
ساخت و ساز نسبت به روش های سنتی است. به 
جرأت می توان گفت با حمایت های مالی می توان 
پروژه  ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی را 

در کوتاه ترین زمان ممکن عملی ساخت.
طرح این موارد تاثیر بســیار منفی بــر روی کار 
انبوه سازان خواهد گذاشت چرا که ایران در حال 
حاضر در کشــور  بیش از نیم میبلیون نفرنیروی 
متخصص عمــران وجود دارد کــه تقریبا تمامی 
آنها بیکار هســتند. و در کنار آنهــا دارای نیروی 
انسانی متخصص در صنعت ساختمان هستیم که 
با حمایت از این بخش می توانیم شاهد اشتغالزایی 
باشیم. اما برخی به دنبال ورود نیروی خارجی به 
بخش صنعت ساختمان هســتند که در مقابل باید 
ارز به آنها پرداخت شود در حالی که نیازی به این 
کار نیســت زیرا در این بخش دارای تکنولوژی و 
همچنین نیروی انسانی متخصص و کارآمد داخلی 

وجود دارد.
طرح ورود ســازنده بخش مسکن از خارج اصلا 
درســت نیســت زیرا برای تربیت مهندســان و 
نیروهای متخصص وقــت و هزینه های فراوانی 
صرف شــده و این عده توان بهبــود وضعیت و 
شرایط صنعت ساختمان را دارا هستند و می توانیم 
به صادرات خدمات فنی بپردازیم. ما کشــوری 
هســتیم که در ســال ۱۳۹۱ در کشــور ونزوئلا 
توانستیم با اســتفاده از سیستم قالب تونلی نسبت 
به ســاخت ۳ هزار واحد اقدام کنیــم و با توجه 
به ســاخت این تعداد واحــد در دورترین نقطعه 
جغرافیایی نســبت به ایران چگونه نمی توانیم در 
داخل کشور دست به چنین کاری بزنیم؟. حال با 
این همه توانایی دلیلی اصرار بر حضور کشور چین 
در حوزه ساخت وساز را باید وزیرراه وشهرسازی 

دولت سیزدهم روشن کند.

تکنولوژی  ساخت مسکن به قیمت ضایعات فروش رفت، » اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

غفلت وزیر راه و شهرسازی از تکنولوژی  ساخت و ساز داخلی!

برگزیده

رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: در برنامه آینده 
هر ساله بسیج و سپاه در طرح محرومیت زدایی هر ساله 
۱۰۰ هزار خانه ساخته و به نیازمندان تحویل خواهد 
داد.به گزارش اقتصادسرآمد، غلامرضا سلیمانی عصر در همایش 
دیدار با فرماندهان پایگاه های مقاومت بسیج استان گلستان اظهار 
کرد: اگر به اتفاقات بزرگی که بســیج در طول انقلاب شکوهمند 
انقلاب اسلامی رقم زده دقت کنیم به جرات می توان گفت بسیج 

و گفتمان بسیجی یک گفتمان بی نظیر است.
وی با بیان اینکه بســیج امروز یک مجموعه بزرگی اســت که به 
یک تکامل قابل وصفی رسیده است، تصریح کرد: امروز در گام 
دوم انقلاب اسلامی بسیج در دنیا زمینه یک تمدن نوین اسلامی 
خواهد بود و اگــر به اتفاقات بزرگی که بســیج در طول انقلاب 
شکوهمند انقلاب اسلامی رقم زده دقت کنیم به جرات می توان 
گفت بسیج و گفتمان بســیجی یک گفتمان بی نظیر است.رئیس 
سازمان بســیج مستضعفین خاطرنشــان کرد: برای اینکه بتوانیم 
گام پیش رو را محکم برداریــم به خوبی می تــوان از بیانیه گام 
دوم انقلاب اســلامی الگو گیری کرد چرا که این بیانیه با نگاه به 
تجربه های تاریخی، توجه به ظرفیت های موجود و توانمندی های 
بزرگ داخل کشور تنظیم و تبیین شده است.سلیمانی اضافه کرد: 
بر این اساس باید بر این باور پیش برویم که تحقق دولت اسلامی 
در مسیر حل مشــکلات و توجه به نیازمندی های مردم می گذرد 
و در عرصه امروز حل مشــکلات مردم بدون شک با محوریت 
مسجد می تواند اثرگذاری بالایی داشته باشد.رئیس سازمان بسیج 
مستضعفین در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اقدامات 
بزرگ بسیج و سپاه در عرصه محرومیت زدایی و خدمت رسانی 
در مناطق محروم بیان کرد: ســپاه و بسیج در طرح جهش مسکن 
۴۰۰ هزار واحد مسکونی برای محرومان و افراد نیازمند خواهد 
ساخت که مدت اجرای این طرح چهارساله خواهد بود.سلیمانی 
خاطرنشان کرد: رویکرد جدید سپاه و بسیج در راستای کمک به 
آحاد جامعه، اجرای طرح های اجتماعی و توجه به افراد نیازمند 
و مستضعف است.وی اضافه کرد: تامین مسکن برای نیازمندان، 
تهیه جهیزیه برای نوعروسان، فراهم کردن شرایط ازدواج آسان، 
فراهم کردن لوازم تحصیل برای افراد نیازمند و کم بضاعت، توجه 
به مناطق محروم و کمتر برخوردار از جمله ماموریت های بسیج 

و سپاه در آینده است.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین بیان کرد: در برنامه آینده هر ساله 
بسیج و ســپاه در طرح محرومیت زدایی هر ساله ۱۰۰ هزار خانه 

ساخته و به نیازمندان تحویل خواهد داد.

رییس اتاق مشــترک بازرگانی ایران و ارمنستان اظهار 
داشــت: قبلا از مرز ارمنستان برای رســیدن به ایروان 
بین ۸ تا ۹ ســاعت طول می کشــید اما این زمان با این 
بازگشــایی ها، حفر تونل ها و ... به حدود ۴ ســاعت 
می رســد، بنابراین بارهای ترانزیتی که از تهران به ســمت ایروان 
می روند با کاهش زمان رفت و آمد قابل توجهی مواجه می شــوند. 
علاوه بر این جاده هایی از ارمنســتان به سمت گرجستان در دست 
کار اســت و پلی از ارمنســتان به گرجســتان نیز در حال تاسیس 
اســت که این پروژه توسط یک شــرکت ایرانی انجام می شود که 
می تواند تاثیر بسزایی در سرعت ترانزیت خئاهد داشت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، هرویک یاری جانیان در مورد بازگشایی راه ها میان 
ارمنستان و آذربایجان و همچنین این ادعا که با این تصمیم نخجوان 
به آذربایجان متصل خواهد شد، گفت: همه صحبت ها در این مورد 
بسیار بلندمدت است و اینطور نیست که فردا جاده ها را باز کنند و 
نخجوان به آذربایجان وصل شود بلکه با پیش شرط هایی قرار است 
جاده ها بازگشایی شوند. اگر همه امور طبق روال حقوق بین الملل، 
ملت ها و دولت ها انجام شود امکان اینکه جاده ها باز شود و بتوانند از 
جاده های یکدیگر استفاده کنند وجود دارد. همانطور که اگر دولت 
ترکیه بخواهد به افغانستان دسترسی داشته باشد باید از ترانزیت ما 
بهره ببرد، آذربایجان هم می تواند از جاده های ســرزمین ارمنستان 
استفاده کند.وی افزود: با توجه به اینکه ایران و ارمنستان از شرکای 
استراتژیک یکدیگر هستند و علاوه بر همسایگی از نظر استراتژیک 
با هم کار می      کنند، هیچکدام از این عوامــل نمی تواند در تجارت 
دو کشور تاثیر داشته باشــد. همانطور که امروز با وجود تحریم ها 
علیه ایران، دولت ارمنستان همچنان با جمهوری اسلامی ایران کار 
می کند و ارتباط بسیار نزدیکی از نظر تجاری، جهانگردی، سیاسی 
و اقتصادی با هم دارند.یاری جانیان با اشاره به سرعت بخشیدن این 
راه ها به تجارت ایران تصریح کرد: بازگشایی راه ها به تجارت بین دو 
کشور کمک نیز خواهد کرد و دو کشور می توانند تجارت خود را به 
صورت چالاک تر و چابک تر انجام دهند. سرمایه گذاری های مشترک 
زیادی از طرف ایران و ارمنستان در حال انجام است و بعید است که 
چنین اتفاقات ابتدایی بر ارتباطات تجاری دو کشور سایه بیافکند. 
وی اضافه کرد: هر میزان که ایران به بازارهای بین المللی دسترسی 
بیشتری داشته باشد و بتواند از جاده های ایمن تری استفاده کند قطعا 
تجارت چالاک تر خواهد بود. امــروز جاده های جایگزین ما برای 
رسیدن با بازار روسیه محدود است اما با این اراده ای که بین ارمنستان 
و ایران وجود دارد، افزایش و ایمن تر کردن راه ها قطعا مسیر بهتری 

در اختیار ما می گذارد.

مجلس برای ایجاد ســهولت در دسترسی مستاجرها 
به تسهیلات کمک ودیعه مســکن، وارد عمل شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، مجلس شــورای اسلامی هم 
اکنون در شــورایعالی مسکن و ســتاد ملی مقابله با کرونا به دنبال 
راهکاری است که دسترسی مستاجرها به تسهیلات ودیعه مسکن به 
عنوان یک اقدام حمایتی در شرایط فعلی راحت تر شود و متقاضیان 
واجد شرایط با شرایط ســهل تری به این تسهیلات دسترسی پیدا 
کنند.رییس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در این باره به 
هیبنا اعلام کرد: در ستاد ملی مقابله با کرونا راهکاری دنبال می شود 
که بتوان شرایط دسترســی متقاضیان به این تسهیلات را راحت تر 
کرد. به گفته محمدرضا رضایی کوچی، مطابق با ضوابط و مقررات 
بانکی پرداخت هر نوع تسهیلات به متقاضیان مستلزم معرفی یک 
یا چند ضامن معتبر اســت. در خصوص تســهیلات کمک ودیعه 
یا همان تسهیلات اجاره مســکن نیز که از تابستان سال گذشته به 
متقاضیان پرداخت می شــود این موضوع وجود دارد. یعنی مطابق 
با ضوابط بانکی، متقاضیان دریافت این تسهیلات نیز باید اقدام به 
معرفی ضامن کنند.وی خاطرنشان کرد: این در حالی است که این 
موضوع برای بسیاری از متقاضیان عملا امکان پذیر نبوده یا فرآیندی 
دشوار است. از این رو به دنبال آن هســتیم تا با همکاری دولت و 
شبکه بانکی این مشکل را برطرف کنیم.رضایی کوچی با اشاره به 
اینکه برخی مستاجرها از ســخت گیری بعضی بانک ها برای ارائه 
ضمانت و معرفی ضامن گلایه مند هستند، افزود:پیش از این قرار بود 
تسهیلات اجاره مسکن تا سقف ۳۰ میلیون تومان تنها با ارائه چک یا 
سفته شخصی فرد متقاضی امکان پذیر شود اما ظاهرا برخی از بانک 
های پرداخت تسهیلات معرفی ضامن را الزامی می دانند.وی افزود: 
تلاش خواهیم کرد و برنامه ریزی کرده ایم تا ظرف ۱۰ روز آینده این 
چالش مستاجرها در شورایعالی مسکن مطرح و تصمیمات مورد 
نیاز در جهت دسترسی آسان گروه های هدف وخانوارهای متقاضی 
به این تسهیلات فراهم شود. در واقع موضوع ضمانت ها تا جایی که 
امکان دارد و به مقررات بانکی خدشه وارد نمی کند برطرف شود تا 
متقاضیان برای دریافت این تسهیلات، مشکل معرفی ضامن نداشته 
باشند.به گزارش هیبنا از ابتدای تابستان سال گذشته، تسهیلات کمک 
ودیعه مسکن با مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا به منظور حمایت از 
مستاجران به عنوان اقشار آسیب پذیر در بازار مسکن به گروه های 
هدف متقاضی پرداخت شد. در سال جاری نیز ضمن تمدید زمان 
پرداخت این تسهیلات، به دلیل ادامه شیوع کرونا، سقف تسهیلات 
افزایش یافت. سقف این تسهیلات در شهر تهران که سال گذشته ۵۰ 

میلیون تومان بود امسال به ۷۰ میلیون تومان افزایش یافت. 

رئیس سازمان بسیج مستضعفین

ساخت سالانه 100 هزار واحد مسکونی 
برای نیازمندان توسط سپاه

با ساخت پل تراتزیتی ایروان-تفلیس توسط شرکت ایرانی

 کاهش زمان رفت و آمد  انتقال
بارهای ترانزیتی تهران- ایروان

مجلس برای ایجاد سهولت تسهیلات مستاجرها وارد عمل شد

 شرایط تسهیلات مستاجران 
آسان می شود


